

OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

NAŠE ZNAČKA: 29 Si 71/2021
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: informační oddělení
DNE: 5. ledna 2022

In IUSTITIA, o.p.s.
Rybná 716/24
110 00 Praha 1 - Staré Město

žadatelka: **In IUSTITIA, o.p.s.**, IČO 26569655
sídlím Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 - Staré Město

Vážení,

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 21. prosince 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž požadujete poskytnutí informací vztahujících se k níže uvedeným incidentům násilí z nenávisti.

Jedná se o následující incidenty:

1. věc vedená pod sp. zn. 66T 163/2020,
2. věc vedená pod sp. zn. 66T 106/2020.

Dovolujete si požádat o anonymizovaný rozsudek nebo trestní příkaz a současně o sdělení:

1. Jaký je aktuální stav projednávání věci (zejm. zda již bylo nařízeno hlavní líčení, zda a příp. jak bylo ve věci rozhodnuto, zda je rozhodnutí v právní moci),
2. jaké jsou skutkové okolnosti trestného činu (v anonymizované podobě),
3. jaká je právní kvalifikace skutku, pro který je/bylo vedeno trestní stíhání (zákonné pojmenování trestního činu s uvedením přísl. ust. trestního zákoníku),
4. zda byla zkoumána a příp. shledána nenávistná pohnutka činu (spáchání činu z národnostní, rasové, etnické, náboženské, třídní či jiné podobné nenávisti) v případě, kdy tato není znakem skutkové podstaty trestného činu,
5. byla-li věc vyřízena jiným způsobem než rozsudkem soudu v hlavním líčení, o jaký způsob vyřízení se jednalo a z jakých důvodů bylo takto rozhodnuto,
6. bylo požádáno ze strany poškozené/ho o náhradu škody a v jaké výši, pakliže ano?

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ **vyhovuji** Vaší žádosti a sděluji, že v obou případech již byl vydán pravomocný rozsudek. Skutkové okolnosti činu, právní kvalifikace skutku, nenávistná pohnutka činu a informace, zda bylo požádáno ze strany poškozeného/poškozené o náhradu škody a v jaké výši, jsou specifikovány v rozsudcích, resp. jsou z rozsudků (z jejich výroků) zjevné. Pravomocná rozhodnutí včetně opravného usnesení přikládáme v příloze.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

Bruntál 4. ledna 2022

Mgr. Marcela Kubišová v. r.
pracovnice pověřená
poskytováním informací
dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová